



ประกาศเทศบาลตำบลขามใหญ่  
เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยน้ำท่วม(ขอยนาคำ ๒๑) บ้านนาคำ หมู่ที่ ๑๕  
ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ด้วยเทศบาลตำบลขามใหญ่ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยน้ำท่วม (ขอยนาคำ ๒๑) บ้านนาคำ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

เทศบาลตำบลขามใหญ่ ได้กำหนดราคากลางการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยน้ำท่วม(ขอยนาคำ ๒๑) บ้านนาคำ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานีเป็นเงิน ๘๖๙,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ปรากฏตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายปัญญา วงศ์เจริญ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลขามใหญ่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยน้ำท่วม (ขอยนาคำ ๒๑) บ้านนาคำ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๗๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๙.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๓๔๘.๘๓ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลขามใหญ่)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๖๙,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสงบ สาลี	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลขามใหญ่	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธีรารัฐ บุญแข็ง	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นางสาวนิตยา เลาหงษ์	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยน้ำท่วม (ขอยนาคำ 21) บ้านนาคำ หมู่ที่ 15 ตำบลชามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี  
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 229 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,348.83 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านนาคำ ตำบลชามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชามใหญ่  
 คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	0.00	15.29	0.00	1.3642	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	187.00	73.85	13,810.72	1.3642	18,840.58	18,840.58
2	งานปรับพื้นที่							
	2.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	0.00	1.73	0.00	1.3642	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (ลบ.แน่น)	ลบ.ม.	50.00	273.18	13,659.00	1.3642	18,633.60	18,633.60
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	41.00	298.49	12,237.98	1.3642	16,695.05	16,695.05
	3.3 งานโหล่ทางดินลูกรัง	ลบ.ม.	41.22	136.13	5,611.27	1.3642	7,654.89	7,654.89
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,348.83	399.29	538,574.33	1.3642	734,723.10	734,723.10
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	24.00	161.57	3,877.68	1.3642	5,289.93	5,289.93
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	108.00	141.52	15,284.16	1.3642	20,850.65	20,850.65
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	229.00	62.39	14,287.31	1.3642	19,490.74	19,490.74
5	งานอื่นๆ							
	6.1 งานยกระดับบ่อพักเดิม	จุด	14.00	896.00	12,544.00	1.3642	17,112.52	17,112.52
	6.2 งานฝาบ่อพัก คสล.	จุด	4.00	656.00	2,624.00	1.3642	3,579.66	3,579.66
	6.3 งานชุดรื้อซ่อมชั้นทาง	จุด	3.00	1,500.00	4,500.00	1.3642	6,138.90	6,138.90
					637,010.45		TOTAL	869,009.62
							คิดราคา	869,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	869,009.62
=	
=	
=	1.3642

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสงบ สาลี)  
ปลัดเทศบาลตำบลชามใหญ่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรวิฑูร บุญแข็ง)  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิตยา เลาทองค์)  
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ